
Utbetaling av rammetilskudd til kommunene, desember 2021 (termin 11) 

Forklaring til tabellen 

Dette er en ekstra termin for utbetaling av skjønnsmidler, vaksinasjonsmidler og midler 
innvilget i forbindelse med nysaldering av budsjett 2021. Det utbetales ikke ordinært 
innbyggertilskudd og regionalpolitiske tilskudd denne terminen, og det er ingen 
inntektsutjevning. Ev. gjenstående inntektsutjevning fra forrige termin tas hensyn til. 

For nærmærer informasjon om Stortingets vedtak og fordelinger vises det til Hurtiginfo 
kommuneøkonomi:Nysaldert budsjett 2021 og Saldert budsjett 2022 - regjeringen.no 

Kolonne 1 – Innbyggertilskudd, inkludert utgiftsutjevning (post 60) 
Kolonnen viser økning i innbyggertilskudd i forbindelse med nysaldering av budsjett 2021, jf. 
behandling av Prop. 24 S (2021-2022); Innst. 72 S (2021-2022) og behandling av Prop. 244 S 
(2021-2022); Innst. 42 S (2021-2022). Dette inkluderer saker i kolonne 1a–1e.  

Kolonne 1a – Kompensasjon for koronavaksinasjon og influensavaksinasjon (post 60)  
Kolonnen viser midler til koronavaksinasjon og influensavaksinasjon i kommunene. Midlene er 
fordelt etter antall innbyggere per 1.1.2021 i ulike aldersgrupper: 99,2 mill. kroner etter antall 
innbyggere 12–17 år, 99,5 mill. kroner etter antall innbyggere 18 år og over og 329,3 mill. kroner 
etter antall innbyggere 65 år og over. 
 
Kolonne 1b –  Takst for rh-immunisering (post 60) 
Kolonnen viser midler til å opprette en takst for rh-immunisering med virkning fra 1. september 
2021. Dette er en oppgave som flyttes fra spesialisthelsetjenesten til fastlegene og jordmødrene i 
helsestasjons- og skolehelsetjenesten. Fordelingen baseres på fordelingen av den særskilte 
fordelingen for helsestasjons- og skolehelsetjenesten i 2021. 
 
Kolonne 1c - Kommunale merutgifter til sosialhjelp som følge av høye strømpriser (post 60) 
Kolonnen viser økning i rammetilskudd for å dekke merutgifter til sosialhjelp som følge av høye 
strømpriser.  Midlene er fordelt særskilt til kommunene i fylkene Vestland, Rogaland, Agder, 
Vestfold og Telemark, Innlandet, Oslo og Viken, samt Røros kommune i Trøndelag, dvs. de 
samme kommunene som er omfattet av forslaget om ekstra utbetaling av bostøtte i Prop. 8 S 
(2021–2022). 
 
Kolonne 1d - Koronapandemien – tilleggsbevilgning til kommunene for 2. halvår (post 60)  
Kolonnen viser tilleggsbevilgning til kommunene for 2. halvår 2021 begrunnet med 
koronapandemien. Midler er fordelt etter samlet kostnadsnøkkel for kommunene. 
 
Kolonne 1e – Koronapandemien – kommunale merutgifter i forbindelse med gjennomføring 
av stortingsvalget (post 60) 
Kolonnen viser kompensasjon for kommunale merutgifter i forbindelse med gjennomføring av 
stortingsvalget. Årets stortingsvalg medførte ekstra arbeid for å sikre en smittevernfaglig forsvarlig 
gjennomføring. Midlene fordeles etter delkostnadsnøkkelen for administrasjon og miljø blant 
berørte kommuner. 
 
Kolonne 2 – Inntektsutjevning denne termin 
Ingen inntektsutjevning denne terminen. For Frøya tas det hensyn til gjenstående 
inntektsutjevning.  

Kolonne 3 – Distriktstilskudd Sør-Norge (post 61) 
Ingen utbetaling denne terminen. 

Kolonne 4 – Distriktstilskudd Nord-Norge (post 62) 
Ingen utbetaling denne terminen. 

Kolonne 5 – Totalt skjønnstilskudd (post 64) 
Kolonnen viser summen av utbetalinger på post 64 denne termin: Ordinært skjønnstilskudd 
(kolonne 6), ekstra skjønn tildelt av statsforvalteren (kolonne 7), ekstra skjønn tildelt av 
departementet (kolonne 8) og ekstra skjønn knyttet til virusutbruddet (kolonne 9). 
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Kolonne 6 – Ordinært skjønnstilskudd, fast terminbeløp (post 64) 
Ingen utbetaling denne terminen. 

Kolonne 7 – Ekstra skjønn fra statsforvalteren (post 64) 
Kolonnen viser ekstra skjønnsmidler tildelt av statsforvalteren denne terminen.  

Kolonne 8 – Ekstra skjønn fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet (post 64) 
Kolonnen viser ekstra skjønnsmidler tildelt av departementet denne terminen.  

Kolonne 9 – Ekstra skjønn fra Statsforvalteren knyttet til virusutbruddet (post 64) 
Stortinget vedtok å øke kommunenes skjønnstilskudd med totalt 1,5 mrd. kroner som økonomisk 
kompensasjon for 2. halvår 2021 i møte med virusutbruddet (jf. behandling av revidert 
nasjonalbudsjett 2021). Kolonnen viser ekstra skjønnsmidler knyttet til virusutbruddet tildelt av 
Statsforvalteren denne terminen.  

Kolonne 10 – Regionsentertilskudd (post 65) 
Ingen utbetaling denne terminen. 

Kolonne 11 – Veksttilskudd (post 66) 
Ingen utbetaling denne terminen. 

Kolonne 12 – Storbytilskudd (post 67) 
Ingen utbetaling denne terminen. 

Kolonne 13 – Utbetalt denne termin 
Kolonnen viser sum (kolonne 1 og 5) til utbetaling denne termin.  

Kolonne 14 – Gjenstående inntektsutjevning. Trekkes påfølgende terminer 
Kommuner med skatteinntekter over landsgjennomsnittet får gjennom inntektsutjevningen et trekk 
i rammetilskuddet. Kommuner som skal trekkes mer enn de ellers skulle fått utbetalt i 
rammetilskudd, vil bli trukket det gjenstående beløp i utbetalingen(e) for neste termin(er). 

Kolonne 15 – Samlet beløp utbetalt hittil i år 
Kolonnen viser det samlete beløpet som er utbetalt hittil i år.  


